



## COMERCIAL OLIVEIRA

AO GOVERNO MUNICIPAL DE BABABUIÚ  
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 01.007/2022-PERP  
REFERENTE ADESÃO ATA DE Nº 01.007.2/2022

COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA  
CNPJ: 40.498.101/0001-59 / CGF: 06.381982-1  
Rua: Periano Prata, Nº 14  
Bairro: Parque Iracema  
CEP: 61.948-395 - Maranguape - CE  
Telefone (85) 99280-3237  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

**OBJETO:** Registro de preços visando à aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município de Maranguape - CE, conforme condições contidas no Anexo I - Termo de Referência.

A empresa **COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA (COMERCIAL OLIVEIRA)**, inscrita no CNPJ nº 40.498.101/0001-59, sediada à rua Periano Prata, nº 14, Bairro Parque Iracema, Maranguape/Ce, representante legal Sr. **DANIEL MELO SALES**, portador da Carteira de Identidade nº 98023002442 e do CPF nº 648.164.783-53.  
**Dados Bancários:** Banco do Brasil Agência nº 4.293-5 e Conta Corrente nº 15.927-1

### PROPOSTA

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	PILHA GRANDE. Especificações: Pilha grande, 1,5v, alcalina, embalagem com 02 unidades.	PCT	81	RAYOVAC	R\$ 27,60 vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.235,60 dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
4	PILHA MÉDIA. Especificações: Pilha média, 1,5v, alcalina, embalagem com 02 unidades.	PCT	225	RAYOVAC	R\$ 15,20 quinze reais e vinte centavos	R\$ 3.420,00 três mil, quatrocentos e vinte reais
5	PILHA PALITO. Especificações: Pilha palito, 1,5v, alcalina, embalagem com 04 unidades.	PCT	280	RAYOVAC	R\$ 18,40 dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 5.152,00 cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
6	PILHA PEQUENA. Especificações: Pilha pequena, 1,5v, alcalina, embalagem com 02 unidades.	PCT	310	RAYOVAC	R\$ 7,83 sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.427,30 dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos
7	PILHA PALITO NÃO ALCALINA. Especificações: Pilha, não alcalina, palito - AAA.	UNID	11	RAYOVAC	R\$ 4,14 quatro reais e quatorze centavos	R\$ 45,54 quarenta e cinco reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b> treze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos						<b>R\$ 13.280,44</b>



## COMERCIAL OLIVEIRA

COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA  
CNPJ: 40.498.101/0001-59 / CGF: 06.381982-1  
Rua: Periano Prata, Nº 14  
Bairro: Parque Iracema  
CEP: 61.948-395 - Maranguape - CE  
Telefone (85) 99280-3237  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

### LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR		VALOR TOTAL R\$
					UNITÁRIO R\$		
1	CD ROM. Especificações: CD ROM mídia para gravação de áudio e dados (CD), tipo ótica gravável.	UNID	2.200	MASTERPRINT	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.344,00
2	DVD. Especificações: DVD para gravação, (DVD-RW) gravável.	UNID	1.110	MASTERPRINT	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 1.298,70
3	MOUSE ÓPTICO. Especificações: Mouse: Tipo óptico, possuir dois botões para seleção (click) e um botão de rolagem scroll, tipo de conexão USB ou OS/2.0.	UNID	260	GT	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.853,20
4	PEN DRIVE 8GB.. Especificações: Pen Drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 8 GB.	UNID	5	MULTILASER	R\$ 33,89	trinta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 169,45
5	PEN DRIVE 16GB. Especificações: Pen Drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 16 GB.	UNID	230	GT	R\$ 42,89	quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.864,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>							<b>R\$ 18.530,05</b>

**VALOR TOTAL R\$ 31.810,49 (TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)**

Prazo de validade Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

DATA: 26.04.2023

COMERCIAL R D DE  
OLIVEIRA  
LTDA:40498101000159

Assinado de forma digital por  
COMERCIAL R D DE OLIVEIRA  
LTDA:40498101000159  
Dados: 2023.04.26 09:27:02 -03'00'



À Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú-CE

ADESÃO (CARONA) Nº 00.009/2023 - AD, cujo objeto é a ADESIÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO - CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 ENDEREÇO: RUA RAMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, CEP 61.946-11.5, PARQUE SAO JOAO, MARANGUAPE-CE  
 FONE: (85) 98134-8094 / Email: comercial-alf@hotmail.com / BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 67036-7

Representante Legal: Luis Halberto Castro de Andrade Filho, brasileiro, natural de Maranguape-CE, solteiro, empresário, Endereço Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque São João, Maranguape-CE. CPF: 003.581.323-71, RG 99097156530, Fone: (85) 98134-8094, email: halbertocbx@hotmail.com

Proposta de Preço

LOTE 03 - AMPLIA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	<p>ACÚCAR CRISTAL - Açúcar cristal, de cor branca clara. O produto deverá ter como ingrediente a sacarose da cana de açúcar. Deverá estar solto e seco no pacote, ser livre de impurezas, sujidades, insetos ou corpos estranhos, sua embalagem não deve apresentar perfurações. A data de validade deverá estar expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 06 (seis) meses. O produto deverá conter na embalagem o CNPJ do fabricante (CNPJ). A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1kg com identificação do produto e marca do fabricante, Embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 30kg.</p>	KG	1000	olho de agua	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	4.210,00	quatro mil, duzentos e dez reais
2	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA. Farinha de milho pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal 100% natural. Deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 03 (três) meses. O produto deverá conter na embalagem o CNPJ do fabricante (CNPJ). A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: saco plástico de polietileno ou de papel adequado à natureza do produto de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação.</p>	Unid	1500	juipi	3,08	três reais e oito centavos	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
3	<p>BISCOITO CREAM CRACKER - O biscoito deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido, açúcar invertido e sal mínimo de 470 kcal e 10g de proteína por porção de 100g do produto. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá conter na embalagem o CNPJ do fabricante (CNPJ). A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem plástica de polietileno atóxico contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade, lote, peso líquido individual de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade de no mínimo 05 meses a 1 ano. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 pacotes.</p>	Unid	2100	fortaleza	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	9.765,00	noventa mil, setecentos e sessenta e cinco reais
4	<p>BISCOITO MARIA                      O biscoito deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), soro de leite em pó, sal e estabilizante lecitina de soja. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá conter na embalagem o CNPJ do fabricante (CNPJ). A embalagem primária deve conter as informações nutricionais.</p>	Unid	2100	profilita	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	10.059,00	dez mil e cinquenta e nove reais



CATE	Descrição	PCT	puro	7,80	sele reais e oitenta centavos	22.620,00	vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais	
5	Café - Torrado, moído e embalado a vácuo. Não deverá conter GLÚTEN. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da CNIPA. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: embalagem de 250g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.	PCT	2900					
6	MARGARINA Margarina cremosa com sal. O produto deverá ter como ingredientes básicos: óleos vegetais, leite, sal e vitamina A. Deverá ser livre de gorduras TRANS. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. Não será aceito creme vegetal. O produto deverá conter na embalagem o CNPJ do fabricante (CNPJ). A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: pote de plástico atóxico de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 12 unidades.	UND	quely	6,13	seis reais e treze centavos	5.210,50	cinco mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos	
7	ADOCANTE EDULCORANTE EM PÓ - Especificações: Adoçante em pó de primeira qualidade. Embalagem primária em caixa com 50 envelopes (de 800mg) CAIXA 40 G e inviolados. Composição: edulcorante artificial sucralose e acesulfame de potássio, lactose e antiumectante dióxido de silício. Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto. O produto deverá conter na embalagem o CNPJ do fabricante (CNPJ).	CX	linha	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	910,00	novecentos e dez reais	
Valor Total da Proposta:								57.394,50

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil.

Declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Maranguape-CE, 28 de Abril de 2023

  
 Luiz Halberto Castro de Andrade Filho  
 LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO  
 CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP

Proprietário

email: comercial-alf@hotmail.com

Assinado digitalmente por LUIZ CASTRO DE ANDRADE FILHO  
 COMERCIO:22684715000143  
 DN: cn=LUIZ CASTRO DE ANDRADE FILHO  
 o=COMERCIO DE ANDRADE FILHO, ou=BRASIL, ou=20230428000102  
 email=comercial-alf@hotmail.com  
 Molho: Seu o autor deste documento

LUIZ CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO  
 CNPJ: 22.684.715/0001-43  
 Rua Jose Pereira de Alencar, 124, CEP 61946-115  
 Parque Sao-João, Maranguape-CE  
 Comercial ALF



**À Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú-CE**

**ADESÃO (CARONA) NO.00.003/2023--AD, cujo objeto é a ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**

**RAZÃO SOCIAL: L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO - CNPJ:22.884.715/0001-43**

**ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO BONFÁCIO DA SILVA, 124, CEP 61.946-115, PARQUE SÃO JOÃO, MARANGUAPÉ-CE**

**FONE: (85) 98134-8094 / E-mail: comercial-alf@hotmail.com / BANCO BRADESCO - AGÊNCIA 1579 / C/C 67036-7**

**Representante Legal: Luis Malberto Castro de Andrade Filho, brasileiro, natural de maranguapé-ces, solteiro, empresário, Endereço Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque São João, Maranguapé-CE CPF: 003.581.323-71, RG 99097156530, Fone(85) 98134-8094 e-mail: luibertocbx@hotmail.com**

**Proposta de Preço**

**LOTE 06 - COTA RESERVADA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M; PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE; ROLO TAMANHO 45 CM X 25 M -E105. o produto deverá conter o CNPI do fabricante na embalagem.	ROLO	5	plasticover	59,00	cinquenta e nove reais	295,00	duzentos e noventa e cinco reais
2	BLOCO AUTOADESIVO. Especificações: Papel autoadesivo para recados, colorido, tam aprox.: 76mmx76mm, bloco com no mínimo 100 folhas, o produto deverá conter o CNPI do fabricante na embalagem.	Bloco	90	spiral	5,20	cinco reais e vinte centavos	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
3	CARTOLINA COMUM. Especificações: Cartolina comum, medindo 50x66cm, 150g/m <sup>2</sup> , cores variadas.	UNID	600	spiral	0,85	oitenta e cinco centavos	510,00	quinhentos e dez reais
4	CARTOLINA DUPLA FACE. Especificações: Papel colorset dupla face, medindo 48x66cm, cores variadas.	UNID	600	spiral	1,15	um real e quinze centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
5	PAPEL DUPLEX. Especificações: Papel cantonado, colorido de um lado e kraft do outro, medindo 48x66cm, cores variadas.	UNID	200	beimho	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	328,00	trezentos e vinte e oito reais
6	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO. Especificações: Envelope amarelo tam 240x340mm, embalagem com 100 unidades. O produto deverá conter o CNPI do fabricante na embalagem.	PCT	170	scirty	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO. Especificações: Envelope branco tam 240x340mm, embalagem com 100 unidades. o produto deverá conter o CNPI do fabricante na embalagem.	PCT	160	scirty	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	6.800,00	seis mil, oitocentos reais
8	ETIQUETA ADESIVO PERMANENTE. Especificações: Etiqueta, cor branca, tamanho: 25,4x101,6mm, em folhas formato cartas. Cx com 100 folhas o produto deverá conter o CNPI do fabricante na embalagem.	CX	15	pinaco	74,00	setenta e quatro reais	1.110,00	um mil, cento e dez reais



9	ETIQUETA-ADESIVO PERMANENTE. Especificações: etiqueta, cor branca, tamanho: 38,1x99,0mm, folha no formato A4. Caixa com 100 folhas. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	15	primaco	83,90	oitenta e três reais e noventa centavos	1.258,50	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
10	FOLHA DE E.V.A. 40CMx95CM. Especificações: Folha de EVA, tam 40cmx95cm, cores variadas, pacote com 10 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	150	ibcl	17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
11	FOLHA DE ISOPOR 10MM. Especificações: Folha de poliestireno expandido, medindo 50cmx100cmx10mm.	UNID	90	isoplast	4,20	quatro reais e vinte centavos	378,00	trezentos e setenta e oito reais
12	FOLHA DE ISOPOR 15MM. Especificações: Folha de poliestireno expandido, medindo 50cmx100cmx15mm.	UNID	85	isoplast	6,00	seis reais	510,00	quinhentos e dez reais
13	FOLHA DE ISOPOR 20MM. Especificações: Folha de poliestireno expandido, medindo 50cmx100cmx20mm.	UNID	85	isoplast	8,40	oito reais e quarenta centavos	714,00	setecentos e quatorze reais
14	PAPEL CELOFANE. Especificações: Folha de papel celofane, tam 85x100cm, o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	36	eromus	1,15	um real e quinze centavos	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
15	PAPEL CREPOM. Especificações: Folhas de papel crepom, tam 200cmx48cm (cores variadas). O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	60	nova print	1,40	um real e quarenta centavos	84,00	oitenta e quatro reais
16	PAPEL 40KG. Especificações: Papel 40 kg branco, 210mmx297mm 120g/m² tamanho A4, c/ 200 fis. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	130	globinho paper	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
17	PAPEL 60KG. Especificações: Papel 60 kg branco, 210mmx297mm 180g/m² tamanho A4, c/ 200 fis. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	130	globinho paper	35,00	trinta e cinco reais	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
18	PAPEL 60KG. Especificações: Papel 60 kg, 210mmx297mm 180g/m² tamanho A4, c/ 200 fis colorido.	PCT	120	globinho paper	32,00	trinta e dois reais	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
19	PAPEL LAMINADO. Especificações: Papel laminado folha formato 45x59cm, cores variadas. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	60	eromus	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	87,00	oitenta e sete reais
20	PAPEL MADEIRA. Especificações: Papel madeira, ouro, folha 660x960cm o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	300	repci	0,70	seenta centavos	210,00	duzentos e dez reais
21	PAPEL SEDA. Especificações: Papel seda, 48x60cm de cores variadas, pacote com 100 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	40	nova print	25,12	vinte e cinco reais e cinco centavos	1.004,80	um mil e quatro reais e oitenta centavos
22	PAPEL A4. Especificações: Papel sulfite A4, 75g/m², 210x297mm, resma com 500 folhas. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	RESMA	6000	chumex	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	127.200,00	cento e vinte e sete mil, duzentos reais



DADOS CATASTRAIS: L. H. CASTRO DE ANDRADE  
FILHO COMERCIO  
CNPJ: 22.684.715/0001-43  
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM  
FONE: (83) 8.9354.6094

COMERCIAL ALF

Item	Descrição	RESMA	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações
23	PAPEL A3. Especificações: Papel sulfite A3, 75g/m2, 297x420mm, resma com 500 folhas. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	100	42,00	4.200,00	quarenta e dois reais	quatro mil, duzentos reais
24	PAPEL RECICLADO A4. Especificações: Papel Sulfite Reciclado A4 75g/m2 210x297mm, resma com 500 folhas. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	1550	19,52	30.256,00	dezenove reais e cinquenta e dois centavos	trinta mil, duzentos e cinquenta e seis reais
Valor Total da Proposta:						194.629,70

Prezo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos, sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil.

Declaro que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Maranguape-CE, 28 de Abril de 2023

*Luís Halberto Castro de Andrade Filho*  
LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO  
CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP

Proprietário

email: comercial-alf@hotmail.com

Assinado digitalmente por: L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO/22684715000143  
DN: cn=L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO/22684715000143, o=BR, ou=CP-Brasil,  
ou=20620126000102, email=comercial-alf@hotmail.com  
Módulo: Sou o autor deste documento

L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ: 22.684.715/0001-43

Rua José Pereira de Abreu, 134, CEP: 61946-115

Parque São João, Maranguape-CE

Concretiz ALF



ENDERECO: R. RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA  
Nº 124, PARQUE SÃO JOÃO  
CEP: 61946-115 - MARANGUAPE/CE

À Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú-CE  
 ADESSÃO (CARONA) Nº 00.003/2023 -AD, cujo objeto é a ADESSÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES

GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO - CNPJ:22.684.715/0001-43  
 ENDEREÇO:RUA RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, CEP 61.946-115, PARQUE SAO JOAO, MARANGUAPE-CE

FONE: (85) 98134-8094 / Email: comercial-alf@hotmail.com / BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 67036-7

Representante Legal: Luis Halberto Castro de Andrade Filho, brasileiro, natural de maranguape-ce, solteiro, empresário, Endereço Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque Sao Joao, Maranguape-CE CPF: 003.581.323-71, RG 99097156530, Fone(85) 98134-8094 email: halbertocbx@hotmail.com

Proposta de Preço

LOTE 08 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3. Especificações: Almofada para carimbo nº 3, com tinta azul, o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	40	pitlot	6,50	seis reais e cinquenta centavos	260,00	duzentos e sessenta reais
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4. Especificações: Almofada para carimbo nº 4, com tinta azul. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	28	pitlot	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	231,00	duzentos e trinta e um reais
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificações: Apagador para quadro branco, confeccionado em plástico. Com base de feltro tratado com suporte para marcadores com ima. Embalagem com uma unidade. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	310	radex	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.705,00	um mil, setecentos e cinco reais
4	APONTADOR COM DEPÓSITO. Especificações: Apontador com depósito bloco para lápis, confeccionado em material termoplástico e uma lâmina de aço inox. 24 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	350	leo e leo	9,50	nove reais e cinquenta centavos	3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	BALÃO DE LÁTEX. Especificações: Balão colorido de látex nº 7, liso. Pacote com 50 unidades, cores variadas. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	520	boli boli	11,50	onze reais e cinquenta centavos	5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
6	BORRACHA BICOLOR. Especificações: Borracha bicolor, de látex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, caixa com 40 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	115	mercur	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	3.438,50	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos





7	BORRACHA PONTEIRA. Especificações: Borracha ponteira, branca, pacote com 100 unidades. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	100	mercur	21,00	vinte e um reais	2.100,00	dois mil e cem reais
8	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA. Especificações: Calculadora eletrônica de mesa, com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, possui memória, cálculo de porcentagem e correção total. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	32	renko	22,00	vinte e dois reais	704,00	setecentos e quatro reais
9	CLUIPE Nº 2/0. Especificações: Clipe feito de arame de aço nº. 2/0, Cx. com 100 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	550	acc	3,30	três reais e trinta centavos	1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
10	CLUIPE Nº 6/0. Especificações: Clipe feito de arame de aço nº. 6/0, Cx. com 50 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	390	acc	5,00	cinco reais	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
11	COLA BRANCA 90G. Especificações: Cola branca não tóxica, líquida, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA, peso líquido 90g.	610	bic	2,20	dois reais e vinte centavos	1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
12	COLA COLORIDA. Especificações: Cola líquida colorida, possui bico aplicador, Material não tóxico, caixa com 06 unidades com 25g. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	160	acrilix	9,90	nove reais e noventa centavos	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
13	COLA COLORIDA COM GLITTER. Especificações: Cola líquida colorida, com glitter, possui bico aplicador, Material não tóxico. Cores com brilho intenso, caixa com 06 unidades com 25g. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	160	acrilix	9,00	nove reais	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
14	COLA SILICONE Especificações: cola de silicone peso lq. 40g. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	72	ibel	8,00	oito reais	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
15	COLA PARA ISOPOR. Especificações: Cola transparente para Isopor 90g base PVA. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	430	fortix	6,80	seis reais e oitenta centavos	2.924,00	dois mil, novecentos e vinte e quatro reais
16	COLA EM BASTÃO 1KG - COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA. o produto deverá conter o cnpj do fabricante na embalagem. Embalagem primária: Pacote fechado contendo 1kg.	80	mak+	38,00	trinta e oito reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
17	CORRETIVO LÍQUIDO. Especificações: Corretivo líquido a base de água, não tóxico, para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco com 18ml, pct contendo 12 unidades. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	85	acrilix	11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	982,60	novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos



18	ESTILETE. Especificações: Estilete com lâmina larga, recarregável, apresentando guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina, com dispositivo de trava na posição escolhida, caixa com 12 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	42	maped	29,00	vinte e nove reais	1.218,00	um mil, duzentos e dezoto reais
19	EXTRATOR DE GRAMPOS: Especificações: Extrator de grampos, tipo espátula, confeccionado em chapa de aço galvanizado, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	90	acc	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	422,10	quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos
20	GIZ DE CERA GRANDE. Especificações: Giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. 90 gr. Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	600	acrillex	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	2.154,00	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
21	GLITTER ESCOLAR. Especificações: Glitter escolar 3g, pacote com 12 unidades. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	65	color make	10,80	dez reais e oitenta centavos	702,00	setecentos e dois reais
22	GRAMPEADOR Especificações: Grampeador manual, com estrutura metálica e base emborrachada, resina termoplástica e metal capacidade mínima: 240 folhas. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UND	4	maped	80,00	oitenta reais	320,00	trezentos e vinte reais



23	GRAMPEADOR DE MESA MEDINDO 11CM, PARA GRAMPOS 26/6, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, COM APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, CORPO METALICO, COM BASE DE BORRACHA, E DEPOSITO COM FACE DE SEGURANÇA produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UND	25	maped	62,00	sessenta e dois reais	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
24	GRAMPO 23/13. Especificações: Grampo para grampeador, caixa com 5000 unidades o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	20	chaparral	25,00	vinte e cinco reais	500,00	quinhentos reais
25	GRAMPO 106/08. Especificações: Grampo para grampeador de pressão (pistola) caixa com 5000 unidades. Ref. 106/08. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	520	chaparral	17,00	dezesete reais	8.840,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais
26	GRAMPO 26/6. Especificações: Grampo para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 1000 unidades. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	45	chaparral	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	192,60	cento e noventa e dois reais e sessenta centavos
27	GRAMPO PARA PASTA TRILHO. Especificações: Grampo para pasta, tipo trilho, 80 mm, fabricado com chapa de aço revestida -Cx. com 50 und. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	15	acc	14,00	quatorze reais	210,00	duzentos e dez reais
28	LIGA AMARELA. Especificações: Liga elástica amarela nº 18, produzida em borracha natural, pacote com 100und.o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	PCT	95	mercur	5,90	cinco reais e noventa centavos	560,50	quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos
29	LIVRO DE ATA. Especificações: Livro ata c/200 folhas capa dura pautado, formato 300mm x217 mm. cor preta, numerado tipograficamente, gramatura miolo 56g/m2, sem margem. .	UND	95	grafset	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	2.831,00	dois mil, oitocentos e trinta e um reais
30	LIVRO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS - COM 50 FOLHAS, TAM 218 mm x 319 mm, CAPA DURA. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UND	65	itilbra	10,90	dez reais e noventa centavos	708,50	setecentos e oito reais e cinquenta centavos



31	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificações: Livro de protocolo, capa papelão revestido papel off-set 56gr/m² plastificado, 100 folhas numeradas, formato da capa 215x157mm formato do miolo 205x150mm. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	65	grafiset	12,29	doze reais e vinte e nove centavos	798,85	setecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
32	MASSA DE MODELAR. Especificações: Massa de modelar, composição básica: aditivos e pigmentos, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. São obrigatórias as cores: marrom, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes, com volume de 60 gramas. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	1000	acrilix	3,70	três reais e setenta centavos	3.700,00	três mil, setecentos reais
33	PERCEVEJO. Especificações: Percevejo niquelado, fabricado em aço niquelado 10,5 mm comprimento caixa com 100 unidades,.	CX	19	best for	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
35	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS. Especificações: Perfurador de papel para 60 folhas, com dois furos, cor preta, todo em metal, com magueador plástica. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	16	maped	60,00	sessenta reais	960,00	novecentos e sessenta reais
36	PINCEL ESCOLAR Nº 6. Especificações: Pincel escolar, redondo, de pelo, nº 6, virola de alumínio. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	1200	condor	1,89	um real e oitenta e nove centavos	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
37	PISTOLA PARA COLA QUENTE. Especificações: Pistola para cola quente em silicone plástico grossa, Potência 15w60 Hz . Bivolt. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	11	cis	22,00	vinte e dois reais	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
38	PRANCHETA MDF. Especificações: Prancheta em MDF, com garra em plástico. Tamanho 33x23 cm, ofício A4.	UNID	125	acmet	4,30	quatro reais e trinta centavos	537,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
39	RÉGUA COMUM. Especificações: Régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30cm o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	420	dello	3,10	três reais e dez centavos	1.302,00	um mil, trezentos e dois reais



40	TESOURA 21 cm. Especificações: Tesoura "em aço inox", cabo plástico anatômico produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	28	leo e leo	12,50	doze reais e cinquenta centavos	350,00	trezentos e cinquenta reais
41	TESOURA ESCOLAR. Especificações: Tesoura de ponta arredondada, cabo plástico e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	632	leo e leo	3,00	três reais	1.896,00	um mil, oitocentos e noventa e seis reais
42	TECIDO NÃO TECIDO. Especificações: Tecido não tecido, armação prensada, composto de 100% fibra de polipropileno, rolo com 50 metros. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	ROLO	140	santafe	90,00	noventa reais	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
Valor Total da Proposta:							78.345,65	

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital;  
Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil. Declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Maranguape-CE, 28 de abril de 2023.

*Luís Halberto Castro de Andrade Filho*  
LUIZ HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO

CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP  
Proprietário

email: comercial-alf@hotmail.com

Assinado digitalmente por L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO 22684715000143  
CNPJ: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
003581323715000143 e=BR, o=ICP-Brasil,  
ou=2052012600101 email=comercial-alf@hotmail.com  
Módulo: Sou o autor deste documento

L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ: 22.684.715/0001-43

Rua Jose Pereira de Abreu, 124, CEP 61946-115

Parque Sao Joao, Maranguape-CE.

Comercial ALF



ADESÃO (CARAVANA) NO 00.003/2023 - AD, cujo objeto é a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - CE.

À Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú - CE

BAZÃO SOCIAL: L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO - CNPJ: 22.084.715/0001-43  
 ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA, 134, CEP: 61.946-115, PARQUE SAO JOAO, MARANGUAPE-CE  
 FONE: (85) 98134-8094 / Email: comercial-alf@hotmail.com / BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 67036-7

Representante Legal: Luis Halberto Castro de Andrade Filho, brasileiro, natural de maranguape-ce, solteiro, empresário, Endereço Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque Sao Joao, Maranguape-CE CPF: 003.581.323-71, RG 99007156530, Fone: (85) 981 34-8094 email: halbertocbs@hotmail.com

Proposta de Preço

LOTE 14 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA. Especificações: Caixa para arquivo morto, em plástico polionda, reforçada, desmontável, tam. aprox. 250X130X350 mm.	UNID	530	polibras	8,16	oitro reais e dezessis centavos	4.324,80	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
2	FITA ADESIVA COLORIDA. Especificações: Fita Adesiva colorida em polipropileno, tamanho 12 X 10 - cores variadas.	UNID	144	adelbras	8,47	oitro reais e quatro e sete centavos	1.219,68	um mil, duzentos e dezanove reais e sessenta e oito centavos
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M. Especificações: Fita adesiva transparente 12mmx30m.	Rolo	120	adelbras	1,30	um real e trinta centavos	156,00	cento e cinquenta e seis reais
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45 MM. Especificações: Fita adesiva transparente, tamanho 48X45 MM.	UNID	110	adelbras	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	523,60	quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos
5	FITA DECORATIVA 15MMX30M. Especificações: Fita decorativa, 100% poliéster, 15mmx30m, cores variadas.	ROLO	34	fidepolla	5,16	cinco reais e dezessis centavos	175,44	cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
6	FITA DECORATIVA 30MMX30M. Especificações: Fita decorativa, 100% poliéster, 30mmx30m, cores variadas.	ROLO	34	fidepolla	9,37	nove reais e trinta e sete centavos	318,58	trezentos e dezoito reais e trinta e sete centavos
7	FITA GOMADA, TIPO TARTAN - composição; papel crepado tratado e adesivo a base de resina e borracha, USO GERAL MED: 38MMX30M.	UND	400	3M	20,11	vinte reais e onze centavos	8.044,00	oito mil e quarenta e quatro reais
8	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. Especificações: Pasta AZ, lombo estreito, tamanho ofício, papelão prensado, ferragem cromada, o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	400	frma	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
9	PASTA AZ LOMBO LARGO. Especificações: Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, papelão prensado, ferragem cromada, o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	740	frma	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	10.952,00	dez mil, novecentos e cinquenta e dois reais
10	PASTA SUSPENSÃO. Especificações: Pasta suspensão de 1ª qualidade, cartão KRAFT, tipo pendular em forma de cabide, tamanho 361mm x 240mm, prendedor interno tubular de plástico, produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	UNID	800	dello	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.000,00	dois mil reais
11	PASTA COLEIONADOR. Especificações: Pasta colecionador, cartolina plastificada, grampo triho, sem aba e sem elástico.	UND	450	frma	1,90	um real e noventa centavos	855,00	oitozentos e cinquenta e cinco reais
12	PASTA COLEIONADOR COM ELÁSTICO. Especificações: Pasta colecionador, cartolina plastificada, com aba e com elástico.	UNID	900	dello	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	2.349,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais
13	PASTA POLIONDA 20MM. Especificações: Pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 20mm.	UNID	119	polibras	4,12	quatro reais e doze centavos	490,28	quatrocentos e noventa reais e vinte e oito centavos
14	PASTA POLIONDA 55MM. Especificações: Pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 55mm.	UNID	150	polibras	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	991,50	noventa e nove reais e cinquenta centavos
15	PASTA MALETA C/ ALÇA A3 TAMANHO 505mm x 350mm MATERIAL POLIPROPILENO FECHAMENTO ELÁSTICO	UNID	150	dac	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE  
FILHO COMERCIO  
CNPJ: 22.684.715/0001-43  
EMAIL: POMERIAL-AIF@HOTMAIL.COM  
FONE: (051) 8.8184.8084

COMERCIAL AIF

Valor Total da Proposta:

quarenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

40.344,88

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil. Declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a fret, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Maranguape-CE, 28 de Abril de 2023

*Luis Halberto Castro de Andrade Filho*  
LUIZ HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO

CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP

Proprietário

email: comercial-aif@hotmail.com

Assinado digitalmente por L H CASTRO DE ANDRADE FILHO

COMERCIO:22684715000143

DN: cn=L H CASTRO DE ANDRADE FILHO

COMERCIO:22684715000143, c=BR, e=LCP\_Brazil

ou=20520126000102, email=comercial-aif@hotmail.com

Motivo: Sou o autor deste documento

L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ: 22.684.715/0001-43

Rua Jose Pereira de Alencar, 134, CEP 61946-115

Parque São João, Maranguape-CE

Comercial AIF



ENDEREÇO: R. MARUNDO BONIFÁCIO DA SILVA  
Nº 124, PARQUE SÃO JOÃO  
CEP: 61.946-115 - MARANGUAPE/CE

**ADESÃO (CARONA) Nº 00.003/2023 - AD,** cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**  
**À Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiu-CE**

**RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO - CNPJ: 22.684.715/0001-43**  
**ENDERECO: RUA RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, CEP 61.946-115, PARQUE SAO JOAO, MARANGUAPE-CE**  
**FONE: (85) 98134-8094 / Email: comercial-alf@hotmail.com / BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 67036-7**

**Representante Legal: Luis Halberto Castro de Andrade Filho, brasileiro, natural de maranguape-ce, solteiro, empresário, Endereço Rua Jose Pereira de Abreu, 129, Parque Sao Joao, Maranguape-CE CPF: 003.581.323-71, RG 99097156330, Fone(85) 98134-8094 email: halbertocb@yahoo.com.br**

Proposta de Preço

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL	
1	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA: Especificações: Caneta esférográfica, corpo em material plástico transparente, hexagonal, tampa ventilada, resina termoplástica ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e componentes metálicos escrita fina, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.	CX	730	bic	50,00	cinquenta reais	36.500,00	trinta e seis mil, quinhentos reais	
2	CANETA MARCA TEXTO. Especificações: Caneta marca texto, corpo plástico rígido, opaco, ponta 3 a 5mm, nas cores verde, laranja e amarelo. Acondicionada em caixa com 12 unidades.	CX	720	cis	25,00	vinte e cinco reais	18.000,00	dezoito mil reais	
3	CANETA MARCADOR PERMANENTE. Especificações: Caneta marcador permanente para CD, ponta redonda, ponta de 2mm, traço de 1mm, nas cores azul, preta e vermelha.	UNID	820	jocar	4,60	quatro reais e sessenta centavos	3.772,00	três mil, setecentos e setenta e dois reais	
4	ESTOJO CANETA HIDROGRÁFICA. Especificações: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta feltro, espessura escrita fina, aplicação papel, estojo com 12 unidades.	ESTOJO	910	leo e leo	11,50	onze reais e cinquenta centavos	10.465,00	dez mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	





5	LÁPIS DE COR GRANDE. Especificações: Lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	4100	pirilampo	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	14.842,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta e dois reais
6	LÁPIS Nº 2. Especificações: Lápis grafite nº2, de formato sextavado, apontado, confeccionado com madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Cx com 144 unidades. o produto deverá conter selo do Inmetro. o produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.	CX	1100	pirilampo	41,00	quarenta e um reais	45.100,00	quarenta e cinco mil e cem reais
7	LÁPIS 6B. Especificações: Lápis grafite 6B, de formato sextavado, apontado, confeccionado com madeira, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. caixa contendo 12 und	CX	500	faber castell	34,00	trinta e quatro reais	17.000,00	dezesete mil reais
8	PINCEL ATÔMICO. Especificações: Píncel atômico, com ponta de feltro chanfrada, do tipo recarregável, nas cores, azul, preta e vermelha.	UNID	1180	pilot	4,10	quatro reais e dez centavos	4.838,00	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais



9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. Especificações: Pincel para quadro branco, tinta à base de álcool, sem falhas, fácil de apagar, nas cores azul, preta e vermelha, CX com 12 unidades.	CX	2110	bic	48,00	quarenta e oito reais	101.280,00	cento e um mil, duzentos e oitenta reais	
10	REABASTECEDOR PARA CARIMBO. Especificações: Reabastecedor para carimbo na cor preta, frasco contendo, no mínimo, 40ml. Caixa contendo 12 Unidades.	CX	190	radex	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	7.391,00	sete mil, trezentos e noventa e um reais	
11	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificações: Reabastecedor para marcador de quadro branco na cor azul, preta e vermelha, frasco contendo, no mínimo, 20ml.	UNID	140	BIC	6,22	seis reais e vinte e dois centavos	870,80	oitocentos e setenta reais e oitenta centavos	
12	TINTA GUACHE. Especificações: Tinta guache escolar 15 ml, Composição água, carga, conservante. Embalagem em cartão contendo 06 frascos plásticos transparentes inquebráveis, com tampa plástica de rosca. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes.	CX	5200	kaola	4,30	quatro reais e trinta centavos	22.360,00	vinte e dois mil, trezentos e sessenta reais	
Valor Total da Proposta:								282.418,80	

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital;  
 Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil. Declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado. Declara que, responde por todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Maranguape-CÉ, 28 de abril de 2023.

*Luiz Halberto Castro de Andrade Filho*  
 LUIS HALBERTO CASTRO DE ANDRADE FILHO

CPF: 003.581.323-71 RG 99097156530 SSP

Proprietário

email: comercial-alf@hotmail.com

Assinado digitalmente por L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO  
 COMERCIO: 22684715000143  
 DN: cn=L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO,  
 c=BR, ou=20520126000102, email=comercial-alf@hotmail.com  
 CP-Brasil,  
 Motivo: Sou o autor deste documento

L. H. CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ: 22.684.715/0001-43

Rua Jose Pereira de Abreu, 124, CEP 61946-115

Parque São João, Maranguape-CE

Comercial ALF



NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa  
Novo Maranguape II, Maranguape



RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 13.449.440/0001-72  
ENDEREÇO: RUA NELI DE OLIVEIRA SOUSA - 17 NOVO MARANGUAPE II  
MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080  
FONE: (85) 98119-3089 / @mail: nanastrutas123@hotmail.com  
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 15.79 / C/C: 57966-1

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

LOTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VR UNIT	TOTAL LOTE
1	PAPEL A4. Especificações: Papel sulfite A4, 75g/m <sup>2</sup> , 210x297mm, resma com 500 folhas. o produto devera conter o cnpj do fabricante na embalagem.	RESMA	REPORT	6.200	R\$ 23,74	R\$ 147.188,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA REFLENTE AO LOTE 5:						R\$ 147.188,00
CENTO E QUARENTA E SETE MIL CENTO OITENTA REAIS						

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte conforme estabelecido o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaram para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação

24 DE ABRIL DE 2023

*Francisco Alessandro Alexandre Pintos*  
NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 13.449.440/0001-72  
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS  
EMPRESARIO

NF Comércio de Alimentos Ltda.  
CNPJ: 13.449.440/0001-72  
Francisco Alessandro Alexandre Pintos  
Empresário